
1 
 

 

 

 

Poz. 40 

UCHWAŁA NR 40 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY  

NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wyróżnienia rozprawy doktorskiej 

Na podstawie § 49 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Załącznik do uchwały  
nr 443 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Uniwersytetu Warszawskiego; Monitor UW z 2019 r. poz. 190),  
w związku z § 22 ust. 1 pkt 5 Zasad postępowania w sprawie nadania stopnia doktora na 
Uniwersytecie Warszawskim (zał. nr 1 do uchwały nr 481 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim; Monitor UW z 2019 r. poz. 340), Rada Naukowa 
Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach postanawia, co następuje: 

§ 1 

Decyzję o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej Rada Naukowa może podjąć na 
wyrażony w formie uchwały wniosek Komisji doktorskiej.  

§ 2 

1. Komisja doktorska podejmuje uchwałę zawierającą wniosek o wyróżnienie 
rozprawy doktorskiej po przeprowadzeniu dyskusji w części niejawnej posiedzenia 
Komisji, którego przedmiotem jest publiczna obrona rozprawy doktorskiej. 

2. Warunkiem podjęcia dyskusji, o której mowa w ust. 1 jest wniosek o wyróżnienie 
sformułowany przez co najmniej jednego z recenzentów w pisemnej opinii przygotowanej 
w ramach postępowania doktorskiego. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 zawiera merytoryczne uzasadnienie, w którym 
uwzględnia się argumenty w zakresie: 
1) wartości, oryginalności i jakości rozprawy doktorskiej ocenianej z punktu widzenia 

stanu badań w dyscyplinie oraz rozwoju dyscypliny; 
2) wartości i stopnia poprawności metodologicznej rozprawy doktorskiej; 
3) innych walorów uzasadniających wniosek. 

§ 3 

1. Rada Naukowa w drodze dyskusji ustala zasadność wniosku o wyróżnienie, biorąc 
w szczególności pod uwagę: 
1) unikatowość obszaru badawczego lub podjętej tematyki badawczej, wnoszącą 

znaczny wkład w rozwój dyscypliny; 
2) doskonałość metodologiczną rozprawy doktorskiej; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY 
NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 



2 
 

3) innowacyjność prowadzonych badań; 
4) inne wartości merytoryczne rozprawy doktorskiej, stanowiące uzasadnienie jej 

wyróżnienia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji  
Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


